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Župni list izdaje Župni ured:
❇Župa Svetog Mihovila, arkanđela - Prenj❇

List uređuje don Ivan Bijakšić, župnik. 

NED 6  14 Ned. / God.
PON 7   Klaudije; Vilibald, Vilko
UTO 8   Akviia i Priscila: Hadrijan
SRI 9     Bl. Marija Petković
ČET 10  Amalija; Ljubica; Rufina
PET 11  Benedikt op.; Benko; Olga
SUB 12 Mohor, Ivan Gualberti; Mislav

NED 13  15 Ned. / God.
PON 14  Kamilo de Lellis, Angelina
UTO 15  Presveti Otkupitelj; Dobriša
SRI 16    Gospa Karmel.; Karmela
ČET 17   Aleksije; Branko; Marcelina
PET 18   Friderik; Simforoza; Ljuba
SUB 19   Aurelija;Zora;Zlatka;Makrina

NED 20  16 Ned. / God.: Sv. Ilija

Tomislav Pažin 20 KM; Barišić Dario 
10 KM; Velimir Andrić 10 E; 

KATOLIČKI KALENDAR

KRUH SV. ANTE - CARITAS

Ukoliko dođe do pogreške u upisu daro-
vatelja, molim Vas da to javite u župni 
ured.

Hvala i Božji blagoslov svima  koji na 
bilo koji način pomažete u radu 

župe i župnog ureda! �🏼

VRIJEDAN JE RADNIK PLAĆE SVOJE!

ŽŽUPNIUPNI  �🇦 	🇦 LISTLIST

    Godište IX, br. 14/2025. godine - “C“                      06./07./2025.

         ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA  - PRENJ

Ljeto je. Mnogi se spremaju na putovanje. Nije lako spremiti stvari, 
pogotovo kad se putuje s djecom. Treba brižljivo promisliti što val-
ja ponijeti, što bi nam moglo zatrebati. Ne bismo htjeli, kao prošle 
godine, da nakon godišnjeg odmora zaključimo kako smo nosili 
dosta nepotrebnih stvari, a da smo u isto vrijeme nešto važnoga 
zaboravili. K tome, na putu nam valja paziti da ništa ne izgubimo, 
da ništa ne zaboravimo, da nas ne pokradu, da se zalihe ne iscrpe…
Isus šalje sedamdesetdvojicu na put (Lk 10, 1-12.17-20). Trebali 
su otići u svako mjesto gdje je on namjeravao doći. I onda im kaže: 
„Ne nosite sa sobom ni kese ni torbe, ni obuće…“ Krasno, rekli 
bismo! Pa od čega bi ti ljudi trebali živjeti sve to vrijeme? Isus daje 
jednostavan naputak. Neka svakoj kući u koju uđu požele mir, te 
ako budu prihvaćeni, neka tamo ostanu, jedu i piju, jer je vrijedan 
radnik svoje plaće. Eto. Vrijedan je radnik svoje plaće. Kako to ra-
zumjeti?
Rekao bih da Isus ovim svojim naputkom izbjegava dvije krajnosti. 
Prva je krajnost danas, izgleda, veoma proširena, a dade se sažeti u 

pravilo: Zaraditi po svaku cijenu. Tu je važna samo korist onoga koji se tim poslom bavi. 
Pri tome nije važno koliko netko drugi zbog toga trpi, jer zarada je u tome slučaju iznad 
svega: iznad obitelji, prijateljstva, moralnih zakona, vjere…
Druga je krajnost manje uočljiva. Sastoji se u tome da nekome kao uopće nisu važna ma-
terijalna dobra. Eno i novine znaju zadivljeno primijetiti kako netko sve svoje usluge daje 
besplatno, kako neke crkvene zajednice od svojih članova ne traže nikakve priloge, nego 
naprotiv dijele i dijele. Pa od čega se uzdržavaju, rekli bismo, baš kako netko duhovito 
primijeti: „Ne živi čovjek samo od kruha – nego i od mesa!“ Razumjet ćemo njegovo 
razmišljanje: naravno da čovjek živi od svake riječi što izlazi iz Božjih usta, ali mi u 
ovome tijelu živimo i od kruha svagdanjeg. Tijekom povijesti bilo je u Crkvi isuviše 
pokreta koji su prezirali sve zemaljsko i govorili isključivo o dobrima drugoga svijeta 
zaboravljajući kako Bog na koncu svakoga dana stvaranja „vidje da je dobro“ ono što je 
stvoreno.
Današnje nam evanđelje daje jednostavan i spasonosan put. Učenici odlaze na put s prven-
stvenom željom i voljom da donesu Božji mir i svjetlo evanđelja. To im je prva briga, oko 
toga prvenstveno nastoje – da budi nositelji mira. Isus im želi reći da ne budu tjeskobno 
zabrinuti ni za novac, ni za smještaj, ni za hranu i piće. Neka budu mirni. Već će ih ljudi 
primiti u svoje kuće, dat će im hrane i pića. Neće ni u čem oskudijevati. I oni sve to mogu 
mirno primiti, jer „vrijedan je radnik svoje plaće“. Nije u pitanju milostinja nego plaća za 
učinjenu službu. I Isus se tako ponašao. Istina, govorio je da je njegovo jelo vršiti volju 
svoga nebeskog Oca, ali je bio i na svadbenoj večeri u Kani Galilejskoj, bio je na gozbi 
kod Zakeja, Šimuna i kod Marte i Marije, dopustio je da njemu i njegovim učenicima neke 
žene poslužuju iz svojih dobara.
To je i naš put. Sa zahvalnošću primamo Božje darove, svjesni u isto vrijeme da ne živimo 
samo od kruha, nego od svake riječi što izlazi iz Božjih usta, baš kako veli mudra molitva 
Crkve: „Bože,… umnoži u nama svoje milosrđe, da se po tvom promislu i vodstvu tako 
služimo zemaljskim dobrima te srcem prionemo za nebeska.“

e  SVETE MISE: Radnim danom Mise kao i nedjeljom kroz ova dva tjedna napisana 
su u župnome listu kao i na našoj stranici župe. Započeo je ljetni raspored svetih Misa!

eU nedjelju, 13. srpnja u 19:00 sati je Sveta Misa na Gradini za poginule naše branitel-
je. pozivam vas da se u što većem broju odazovemo na ovo Misno slavlje.

eZaštitnik grada Stoca i župe je sv. Ilija. Svečana Sveta Misa je 20. srpnja u 11:00 sati.

e  ČIŠĆENJE I UREĐENJE CRKVI: 
Prenj; 12. 07. 2025.: Anđa Perić i Draženka Marčinko
Bobanovo; 12. 07. 2025.: Svjetlana Tomić, Zdena Lovrić i Anđa Ćorić
Bobanovo; 19. 07. 2025.: Anđa Vukančić, Mara Bradarić i Dragica Subašić
Molio bih predstavnie 12 i 13 ulice da dostave popis onih koji uređuju crkvu!

e  U proteklom tjednu preminula je naša župljanka Štefica Jurić, počivala u miru 
Božjem! 

ŽUPNI OGLASI

Slavo Pavlović 100 KM; Tomislav 
Pažin 50 E; Velimir Andrić 50 E; 

DAROVATELJI ZA REDOVINU

Slavo Pavlović 100 KM; Stojan Pažin 
150 KM; Tomislav Pažin (Slavkov) 50 
E; Barišić Dario 100 E; Velimir Andrić 
50 E; Darko Mandić 50 E; 

DAROVATELJI ZA CRKVU



📜 ČITANJA:
📖 U misi: Iz 66,10-14c; Ps 66,1-3a.4-
7a.16.20; Gal 6,14-18; Lk 10,1-12.17-20
Psaltir/Časoslov: Svezak III.
�🏼 2. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  zelena

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

U ono vrijeme:
Odredi Gospodin drugih sedamdesetd-

vojicu učenika i posla ih po dva pred sobom 
u svaki grad i u svako mjesto kamo je ka-
nio doći. Govorio im je: »Žetva je velika, ali 
radnika malo. Molite dakle gospodara žetve 
da radnike pošalje u žetvu svoju. Idite! Evo, 
šaljem vas kao janjce među vukove. Ne nos-
ite sa sobom ni kese, ni torbe, ni obuće. I 
nikoga putem ne pozdravljajte. U koju god 
kuću uđete, najprije recite: ’Mir kući ovoj!’ 
Bude li tko ondje prijatelj mira, počinut će na 
njemu mir vaš. Ako li ne, vratit će se na vas. 
U toj kući ostanite, jedite i pijte što se kod 
njih nađe. Ta vrijedan je radnik plaće svoje. 
Ne prelazite iz kuće u kuću.«
»Kad u koji grad uđete pa vas prime, jedite 
što vam se ponudi i liječite bolesnike koji 
su u njemu. I kazujte im: ‘Približilo vam se 
kraljevstvo Božje!’ A kad u neki grad uđete 
pa vas ne prime, iziđite na njegove ulice i 
recite: ‘I prašinu vašega grada, koja nam se 
nogu uhvatila, stresamo vam sa sebe! Ipak 
znajte ovo: Približilo se kraljevstvo Božje!’ 
Kažem vam: Sodomcima će u onaj dan biti 
lakše negoli tomu gradu.«
Vratiše se zatim sedamdesetdvojica rados-
ni govoreći: »Gospodine, i zlodusi nam se 
pokoravaju na tvoje ime!« A on im reče: 
»Promatrah Sotonu kako poput munje s neba 
pade. Evo, dao sam vam vlast da gazite po 
zmijama i štipavcima i po svoj sili nepri-
jateljevoj i ništa vam neće naškoditi. Ali ne 
radujte se što vam se duhovi pokoravaju, 
nego radujte se što su vam imena zapisana 
na nebesima.«                  Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISAČETRNAESTA NED. / GOD.
Danas; (06./07./2025.)
ČETRNAESTA NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 08:30 sati
Prenj u 09:30 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

● 07. 07. ponedjeljak
Bobanovo u 07:00 sati – (Za ++ Jozu i Anđu 
Poljanica i sve ++ iz ob.; Jedna osoba na 
nakanu; Za ++ Ivu i Anu Roša te + Dragicu 
Bagavac; Josip Poljanica za ++ rod. i br. Antu; 
Kata i Anto Stojčić na čast sv. Ivi)

● 08. 07. utorak
Bobanovo u 07:00 sati – (Za ++ Anicu i 
Marijana Kevo i sve ++ iz ob. Kevo, Marić i + 
Maru Puljić; Za + Andriju Pezića; Za + Antu 
Andrića; Manuela Martinović za ob.; Zora 
Pavlović na nakanu)

●  09. 07. srijeda
Bobanovo u 07:00 sati – (Ob. za ++ Vidu i 
Ivanu Marić i sve ++ iz ob. Marić; Za + Pavu 
Andrića; Vinko i Marija za sve ++ iz ob. 
Raguž; Vinko i Marija na nakanu; Anđelka 
Franjković za ++ iz ob. Jurić i Franković)

●10. 07. četvrtak
Prenj u 07:00 sati – (Jedna osoba na nakanu)

● 11. 07. petak
Prenj u 07:00 sati – (Jedna osoba na nakanu)

● 12. 07. subota
Prenj u 07:00 sati – (Jedna osoba na nakanu)

📜 ČITANJA:
📖 U misi: Pnz 30,10-14; Ps 69,14.17.30-
31.33-34.36ab.37; Kol 1,15-20; Lk 10,25-37
Psaltir/Časoslov: Svezak III.
�🏼 3. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  zelena

Čitanje svetoga Evanđelja po Mateju!Čitanje svetoga Evanđelja po Mateju!

U ono vrijeme: Neki zakonoznanac usta 
i, da Isusa iskuša, upita: »Učitelju, što 

mi je činiti da život vječni baštinim?« A 
on mu reče: »U Zakonu što piše? Kako či-
taš?« Odgovori mu onaj: Ljubi Gospodina 
Boga svojega iz svega srca svoga, i svom 
dušom svojom, i svom snagom svojom, i 
svim umom svojim; i svoga bližnjega kao 
sebe samoga!« Reče mu na to Isus: »Pravo 
si odgovorio. To čini i živjet ćeš.«
Ali hoteći se opravdati, reče on Isusu: »A 
tko je moj bližnji?« Isus prihvati i reče:
»Čovjek neki silazio iz Jeruzalema u 
Jerihon. Upao među razbojnike koji ga 
svukoše i izraniše pa odoše ostavivši ga 
polumrtva. Slučajno je onim putem silazio 
neki svećenik, vidje ga i zaobiđe. A tako i 
levit: prolazeći onuda, vidje ga i zaobiđe. 
Neki Samarijanac putujući dođe do njega, 
vidje ga, sažali se pa mu pristupi i povije 
rane zalivši ih uljem i vinom. Zatim ga po-
sadi na svoje živinče, odvede ga u gostin-
jac i pobrinu se za nj. Sutradan izvadi dva 
denara, dade ih gostioničaru i reče: ’Pobri-
ni se za njega. Ako što više potrošiš, ispla-
tit ću ti kad se budem vraćao.’«
»Što ti se čini, koji je od ove trojice bio 
bližnji onomu koji je upao među razbojni-
ke?« On odgovori: »Onaj koji mu iskaza 
milosrđe.« Nato mu reče Isus: »Idi pa i ti 
čini tako!«

Riječ Gospodnja!

PETNAESTA NED. / GOD.
Danas; (13./07./2025.) 
PETNAESTA NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 08:30 sati
Prenj u 09:30 sati
Gradina u 19:00 sati: MISA ZA POGINULE 
HRVATSKE BRANITELJE

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

●  14. 07. ponedjeljak
Bobanovo u 07:00 sati – (Ljubica Jurić za + 
supruga Janka, sina Ivana i sve ++ iz ob.; Za 
sve ++ iz ob. Mandić )

● 15. 07. utorak
Bobanovo u 07:00 sati – (Jagoda za + sina 
Branu, supruga Ivu; Jagoda na čast sv. Ante; 
Ob. za + Zorana Kapetanovića; Anđelka 
Franjković na nakanu)

●   16. 07. srijeda
Bobanovo u 07:00 sati –  (Za + Ljubicu Puljić; 
Za sve ++ iz ob. Tunjić i Tadić)

● 17. 07. četvrtak
Prenj u 07:00 sati – (Za ++ Iliju i Helenu Ku-
laši sve ++ iz Ob. Kulaš i Pažin; Slava Pažin 
na nakanu)

● 18. 07. petak
Prenj u 07:00 sati – (Jedna osoba na nakanu)

● 19. 07. subota
Prenj u 07:00 sati – (Jedna osoba na nakanu)

Slijedeća nedjelja; (20./07./2025.)
ŠESNAESTA NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 08:30 sati
Prenj u 09:30 sati; Krštenje: Borna 
Raguž
Stolac u 11:00 sati; SV. ILIJA, prorok

RASPORED SVETIH MISA

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Počinut će na njemu mir vaš."

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Tko je moj bližnji?"


